
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
  
 
 
 

Nº 1654 - Dezembro/2025 
Portarias - 136 a 138/2025 

(CAFS/UFPI) 
 

 
 
 
 
 
 

Teresina, 03 de dezembro de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 136 / 2025 - CAFS (11.00.32)

Nº do Protocolo: 23111.062724/2025-23
Teresina-PI, 02 de Dezembro de 2025

A DIRETORA DO CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL em exercício, no
uso de suas atribuições legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 2052/25;

- O Processo nº 23111.015791/2025-06;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão Eleitoral relativa ao processo de consulta para
Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso de Bacharelado em
Enfermagem do Campus Amílcar Ferreira Sobral, da forma que se segue:

Luana de Oliveira Alves (presidenta)

Alyson Luiz Santos de Almeida (membro docente)

Carla Andrea Silva (membra docente)

Kherian Galvão César Gracher (membro docente)

Lourisa Pereira Santos (membra técnica-administrativa)

Julianno Correia dos Santos (membro discente)

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria nº 125/25-CAFS.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 02/12/2025 16:23 )
IZABEL CRISTINA FALCAO JUVENAL BARBOSA

DIRETOR
Matrícula: 1771047



Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf informando seu número, ano, tipo, data de

emissão e o código de verificação: 32f99def43

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 137 / 2025 - CAFS (11.00.32)

Nº do Protocolo: 23111.062727/2025-39
Teresina-PI, 02 de Dezembro de 2025

A DIRETORA DO CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL em exercício, no
uso de suas atribuições legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 2052/25;

- O Processo nº 23111.053896/2025-50;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão Eleitoral relativa ao processo de consulta para
Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso de Licenciatura em Pedagogia
do Campus Amílcar Ferreira Sobral, da forma que se segue:

Mychelangela de Assis Brito (presidente)

José Claudio Garcia Lira Neto (membro docente)

Maria Augusta Rocha Bezerra (membra docente)

Ruth Cardoso Rocha (membra docente)

Débora Larielly Ramalho da Silva Ribeiro (membra técnica-administrativa)

Hevelly Ferreira Costa (membra discente)

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria nº 128/25-CAFS.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 02/12/2025 16:23 )
IZABEL CRISTINA FALCAO JUVENAL BARBOSA

DIRETOR
Matrícula: 1771047



Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf informando seu número, ano, tipo, data de

emissão e o código de verificação: c9ac50e9f0

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 138 / 2025 - CAFS (11.00.32)

Nº do Protocolo: 23111.062731/2025-28
Teresina-PI, 02 de Dezembro de 2025

A DIRETORA DO CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL em exercício, no
uso de suas atribuições legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 2052/25;

- O Processo nº 23111.054071/2025-78;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão Eleitoral relativa ao processo de consulta para
Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso de Bacharelado em
Administração do Campus Amílcar Ferreira Sobral, da forma que se segue:

Daniel Costa Fortier (presidente)

Alyson Luiz Santos de Almeida (membro docente)

Igho Leonardo do Nascimento Carvalho (membro docente)

Mauro Sérgio Cruz Souza Lima (membro docente)

Maria da Conceição Rocha (membra técnica-administrativa)

Julianno Correia dos Santos (membro discente)

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 02/12/2025 16:22 )
IZABEL CRISTINA FALCAO JUVENAL BARBOSA

DIRETOR
Matrícula: 1771047

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf informando seu número, ano, tipo, data de

emissão e o código de verificação: 2f8dcc52ca

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

